
Nº 14, sexta-feira, 19 de janeiro de 2018 5ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018011900005

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2018 UASG 130067

Nº Processo: 21052030207201720 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de suprimentos de informática, cartuchos e toners, para as
impressoras/multifuncionais da Superintendência Federal de Agricul-
tura, Pecuária e Abastecimento no Estado de São Paulo e suas uni-
dades descentralizadas. Total de Itens Licitados: 00056. Edital:
19/01/2018 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Rua
Treze de Maio Nr.1558 9 Andar,bela Vista Bela Vista - SAO PAULO
- SP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/130067-05-1-
2018. Entrega das Propostas: a partir de 19/01/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 31/01/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FRANCISCO SERGIO FERREIRA JARDIM
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 18/01/2018) 130067-00001-2017NE080039

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE LOGÍSTICA
E SERVIÇOS GERAIS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 21/2017

O Pregoeiro Oficial do MAPA torna público para conhe-
cimento dos interessados que o objeto foi ADJUDICADO e HO-
MOLAGADO pelo critério melhor lance à R2W GRÁFICA E EDI-
TORA LTDA-ME CNPJ:12.650.908/0001-20 ao valor de R$
28.998,00 ( vinte e oito mil e novecentos e noventa e oito reais). Os
autos encontram-se disponíveis aos interessados , SEI
(21000.041020/2017-67).

EDSON MARQUES FILHO

(SIDEC - 18/01/2018) 130005-00001-2017NE800154

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DE MINAS GERAIS S/A

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 68/2017, em decorrência de Dispensa de Licitação jus-
tificada no Procedimento Interno nº 50/2017. Partes: CEASAMINAS
e Posto AEL Grand Prix Ltda. Objeto: Fornecimento de combustíveis,
compreendendo etanol e óleo diesel, sob demanda, para atender à
CEASAMINAS, Entreposto de Contagem/MG, que estejam em um
raio máximo de 10 km (dez quilômetros) de distância da base ope-
racional (SEMPT - Seção de Material, Patrimônio e Transportes da
CEASAMINAS), conforme as especificações da proposta comercial
constante do PI e nas Cláusulas deste contrato.. Prazo: Terá a validade
de 12 (doze) meses, com início a partir da publicação do extrato do
contrato no Diário Oficial da União. Valor: O valor global é de
R$118.686,50 (cento e dezoito mil, seiscentos e oitenta e seis reais e
cinquenta centavos). Data da assinatura: 15/12/2017.
Contagem, 18 de janeiro de 2018.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2018

A CEASAMINAS comunica que está promovendo a lici-
tação acima, a realizar-se no dia 02/02/2018 às 09h30min, no Prédio
da Administração. A presente licitação tem por objeto a concessão de
uso de áreas cobertas fechadas localizadas no Pavilhão G, constituída
pelos Boxes 01 e 02 com 45,675m² cada; Boxes 17, 18, 19, 20, 34 e
36 com 47,14m² cada, no Entreposto de Contagem/MG, destinada,
exclusivamente, à implantação e operacionalização de comércio da
seguinte atividade: Comércio atacadista de hortifrutigranjeiros, ce-
reais e demais produtos alimentícios. O edital encontra-se disponível
no site www.ceasaminas.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO No- 2/2018

A CEASAMINAS comunica, por intermédio do seu Pre-
sidente abaixo assinado, que está promovendo licitação, na moda-
lidade Pregão Eletrônico, a ser realizada no dia 05/02/2018, às
09h30min, para a contratação de empresa especializada no forne-
cimento de projetores com tecnologia LED. O Edital estará disponível
no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br.

Contagem-MG, 18 de janeiro de 2018.
JULIANO MAQUIAVELI CARDOSO

Diretor-Presidente
Interino

AVISOS DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 80/2012

A CEASAMINAS comunica aos interessados que o processo
licitatório em epígrafe foi REVOGADO com base no art. 49, da Lei
n.º 8.666/93, por razões de interesse público decorrente de fato su-
perveniente, conforme fundamentado nos autos do processo.

CONCORRÊNCIA Nº 90/2012

A CEASAMINAS comunica aos interessados que o processo
licitatório em epígrafe foi REVOGADO com base no art. 49, da Lei
n.º 8.666/93, por razões de interesse público decorrente de fato su-
perveniente, conforme fundamentado nos autos do processo.

Contagem-MG, 18 de janeiro de 2018.
JULIANO MAQUIAVELI CARDOSO

Diretor-Presidente
Interino

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS
GERAIS DE SÃO PAULO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 37/2017

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 83/2017. , publicada no D.O.U de 30/11/2017 . Objeto:
Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais Café, através do Sistema
de Registro de Preços, conforme quantidades e especificações cons-
tantes do Anexo I TERMO DE REFERÊNCIA. Novo Edital:
19/01/2018 das 08h30 às 11h30 e de13h00 às 16h30. Endereço: Av.
Dr. Gastão Vidigal, 1946 Edsed Iii - Cpl. Vila Leopoldina - SAO
PAULO - SPEntrega das Propostas: a partir de 19/01/2018 às 08h30
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 06/02/2018,
às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

MARIA VALDIRENE RODRIGUES
DA SILVA CARLOS

Pregoeira

(SIDEC - 18/01/2018) 225001-99999-2017NE999999

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO
DIRETORIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

E FINANCEIRA
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

RETIFICAÇÃO

Processo: 21200.000596/2017-18. Contrato nº 23/2017, Pregão Ele-
trônico Conab nº 016/2017. Termo Aditivo nº 01/2017. Na publicação
do dia 27 de novembro de 2017, Diário Oficial da União Nº 226 -
Seção 3, página 13. Onde se lê CNPJ: 26.461.699/0061-11, leia-se
CNPJ: 26.461.699/0001-80.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO CEARÁ

RETIFICAÇÃO

Processo nº 21204.000210/2016-57 - Contrato nº 4 /2017. Na pu-
blicação do dia 16 de janeiro de 2018. Diário Oficial da União Nº 11
-Seção 03, página 04, onde se lê, Hospital Otoclínica, CNPJ:
26.461.699/0108-10, leia-se, CNPJ: 23.443.518/0001-03.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO MARANHÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 21211.000127/2015-16. Aditivo nº 2 ao Contrato nº
1/2016. Contratante: Companhia Nacional de Abastecimento - Conab.
CNPJ. 26.461.699/0377-77. Contratada: J. NOGUEIRA FILHO -
ME. CNPJ da Contratada nº 00.252.212/0001-66. Objeto: Prorrogar
por doze meses, o prazo de vigência contratual. Fundamento Legal:
Pregão Eletrônico nº 09/2015 e Art. 57, Inciso II, da Lei 8.666/93.
Vigência: 14/01/2018 a 14/01/2019. Valor global: R$ 55.064,25 Em-
penho: 2018NE000071. Fonte de Recursos: 0250022135. Data da
assinatura: 12/01/2018. Assinam pela Conab: Dulcileide de Jesus
Costa Cutrim e Igor Jonnyvson Coelho Coimbra, respectivamente,
Superintendente Regional e Gerente de Finanças e Administração.
Assina pela Contratada: José Nogueira Filho - Diretor.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM PERNAMBUCO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 11/2017

Declarada vencedora do certame a empresa MARCIO DO
NASCIMENTO SILVA ME, CNPJ 10.875.828/0001-47, pelo valor
global de R$ 6.171,36 (seis mil, cento e setenta e um reais e trinta e
seis centavos).

DAYVSON CASSIANO LIMA DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 18/01/2018) 135100-22211-2018NE000166

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 21220.000020/2017-12; Contrato nº 06/2017; Contratan-
te: Companhia Nacional de Abastecimento; CONAB; CNPJ nº
26.461.699/0386-68; Contratada: RD Locadora de Veículos do Brasil
Ltda - EPP; CNPJ nº 10.670.667/0001-55 - Objeto: contratação de
empresa especializada em locação de veículos automotivos, movidos
a gasolina, álcool ou diesel, sem motorista, com tanque cheio de
combustível e lubrificantes trocados, com quilometragem livre, se-
guro total sem franquia, de fabricação não superior a 2 (dois) anos -
sedan ou hatch de 1.400 a 1.600 cc ou Pickup, cabine dupla, 4 x 4

de 2.000 a 3.200 cc, com ar-condicionado, direção assistida, com 02
(duas) ou 04 (quatro) portas, com capacidade para o transporte de 05
(cinco) passageiros incluindo o motorista, destinados a atenderem as
necessidades da Superintendência Regional da Conab no Estado do
Piauí - SUREG - PI. Vigência: 18.01.2018 a 17.01.2019. Fundamento
Legal: Lei nº 12.527/2011, Decreto nº 5.450/2005 e Lei 8.666/93.
Valor total l R$ 76.378,32 (setenta e seis mil, trezentos e setenta e
oito reais e trinta e dois centavos). Empenhos: 2018NE000018. Data
Assinatura: 18.01.2018. Assinam pela CONAB: Regina Márcia da
Silva Franco Tavares: Superintendente Regional/Substituta e Ales-
sandro Mendes da Costa: Gerente de Finanças e Administração/Subs-
tituto. Assina pela Contratada: Riveliny Deusdara de Sousa - Re-
presentante Legal.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 21202.000147/2017-50. Contrato Nº: 009/2017. Contratan-
te: Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB CNPJ nº
26.461.699/0095-60. Contratada: Clínica da Gávea. CNPJ
33.501.214/0001-09. Objeto: Prestação de Serviços Médicos e Hos-
pitalares Psiquiátrico. Modalidade: Inexigibilidade de Licitação Au-
torização: Termo de Inexigibilidade 009/2017. Data da Assinatura
16/01/2018.Vigência: 60 (sessenta) meses - 16/01/2018 até
16/01/2023. Fundamento Legal: ART. 25, caput, da Lei 8.666/93
Assinam pela CONAB: Janine Magalhães Martins - Superintendente
Regional e Ana Lucia S. G. Rocha - Gerente de Finanças e Ad-
ministração. Assina pela Contratada: Fabricio Venâncio Matoso - Re-
presentante Legal.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SANTA CATARINA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO Nº 3/2018

Consoante autos do Processo Conab nº 21215.000156/2017-00, ouvida a Procuradoria Regional - PRORE, via Parecer nº AP 02/2018, de
10/01/2018, fls. 47 a 49, e tendo em vista a atribuição conferida pelo subitem 3.1 - "f" da Resolução da Diretoria Colegiada nº 19, de
23/11/2016, RECONHEÇO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com amparo nos art. 25, caput, da Lei no 8.666, de 21.06.1993, e
alterações, com a empresa de razão social denominada CASAN - Companhia Catarinense de Águas e Saneamento, CNPJ/MF nº
82.508.433/0001-17, visando a contratação de abastecimento de água tratada à Superintendência Regional de Santa Catarina e Unidade
Armazenadora de São José, em 18/01/2018.
Preço:

Categoria Faixa Categoria Faixa
Poder Público 1º Até 10 m³ R$ 62,27/mês

2º Acima de 10 m³ R$ 10,3330/ m³
TARIFA DE ESGOTO = 100% DO VALOR DA TARIFA DE ÁGUA


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-01-19T00:32:49-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




